
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Castrop 2 264 8

2 BGSV Castrop 3 284 6

3 BGV Backumer Tal Herten 2 289 4

4 VfM Bottrop 2 292 2

5 1. MGC Epe 333 0

Verein Schläge

HERT 63

CAS 65

CAS 66

CAS 66

CAS 67

HERT 68

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Castrop 2 1671 31

2 VfM Bottrop 2 1713 25

3 1. MGC Epe 1756 19

4 BGSV Castrop 3 1788 13

5 BGV Backumer Tal Herten 2 1779 12

Kocks , Klaus

Arendt, Sascha

Fischer, Lukas

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 8

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Lange, Philipp

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 29.07.2018 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Ott, Norbert

Vereinsmannschaften

Groenewoud, Ronald

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Kocks, Klaus - BGV Backumer Tal Herten

Schiedsrichter: Kleyer, Michael - BGSV Castrop

Schiedsrichter: Scherkenbach, Markus - VfM Bottrop

Ersatzschiedsrichter: van der Wals, Wilfried - 1. MGC Epe

Turnierleiter: Kleyer, Erich - BGSV Castrop

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Klaus Kocks Erich Kleyer

5. Spieltag am 29.07.2018 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 8



1 BGSV Castrop 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges ∅

1 Möbis, Joachim 25 25 21 71 23,667

2 Lange, Philipp 24 19 23 66 22,000

3 Groenewoud, Ronald 21 24 22 67 22,333

4 Arendt, Sascha 22 20 23 65 21,667

5 Anders, Alexander 20 26 25 71 23,667

6

112 114 114 340

25 26 25

87 88 89 264 22,000

2 BGSV Castrop 3 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges ∅

1 Kleyer, Erich 26 29 27 82 27,333

2 Kleyer, Michael 23 29 20 72 24,000

3 Kühmstädt, Giuseppe 29 23 25 77 25,667

4 Waptis, Burkhard 23 23 26 72 24,000

5 Fischer, Lukas 24 19 23 66 22,000

6

125 123 121 369

29 29 27

96 94 94 284 23,667

3 BGV Backumer Tal Herten 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges ∅

1 Brille, Thorsten 32 25 29 86 28,667

2 Pichol, Michelle 26 29 27 82 27,333

3 Ott, Norbert 21 23 24 68 22,667

4 Nitsche, Holger 33 24 24 81 27,000

5 Kocks , Klaus 23 20 20 63 21,000

6

135 121 124 380

33 29 29

102 92 95 289 24,083

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 8

5. Spieltag am 29.07.2018 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 8

5. Spieltag am 29.07.2018 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

4 VfM Bottrop 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges ∅

1 Krusenbaum, Manfred 25 23 26 74 24,667

2 Lammers, Andreas 30 28 28 86 28,667

3 Hellmich, Elvira 33 25 22 80 26,667

4 Hellmich, Uwe 27 22 20 69 23,000

5 König, Helmut 22 27 23 72 24,000

6

137 125 119 381

33 28 28

104 97 91 292 24,333

5 1. MGC Epe 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges ∅

1 van der Wals, Wilfried 29 38 29 96 32,000

2 Schreiber, Udo 24 27 28 79 26,333

3 Mönning, Richard 24 27 24 75 25,000

4 Dirksmeyer, Christian 33 40 32 105 35,000

5 Hilbert, Georg 27 27 29 83 27,667

6

137 159 142 438

33 40 32

104 119 110 333 27,750

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Kocks , Klaus HERT 27674 Sm 1 23 20 20 63 21,000 3

2 Arendt, Sascha CAS 47183 H 22 20 23 65 21,667 3

3 Fischer, Lukas CAS 38560 H 24 19 23 66 22,000 5

" Lange, Philipp CAS 37204 H 24 19 23 66 22,000 5

5 Groenewoud, Ronald CAS 66416 Sm 2 21 24 22 67 22,333 3

6 Ott, Norbert HERT 9296 Sm 2 21 23 24 68 22,667 3

7 Hellmich, Uwe BOT 27801 Sm 1 27 22 20 69 23,000 7

8 Möbis, Joachim CAS 50242 Sm 1 25 25 21 71 23,667 4

9 Anders, Alexander CAS 44990 H 20 26 25 71 23,667 6

10 Pichol, Maike HERT 38272 D 23 25 24 72 24,000 2

11 Waptis, Burkhard CAS 33946 H 23 23 26 72 24,000 3

12 König, Helmut BOT 21380 Sm 1 22 27 23 72 24,000 5

13 Kleyer, Michael CAS 182 Sm 1 23 29 20 72 24,000 9

14 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm 2 25 23 26 74 24,667 3

15 Mönning, Richard EPE 26414 H 24 27 24 75 25,000 3

16 Kühmstädt, Giuseppe CAS 66350 H 29 23 25 77 25,667 6

17 Schreiber, Udo EPE 66205 H 24 27 28 79 26,333 4

18 Ott, Andy HERT 31031 H 28 25 27 80 26,667 3

19 Hellmich, Elvira BOT 46744 Sw 1 33 25 22 80 26,667 11

20 Nitsche, Holger HERT 45189 H 33 24 24 81 27,000 9

21 Pichol, Michelle HERT 66184 Jw 26 29 27 82 27,333 3

" Kleyer, Erich CAS 6025 Sm 2 26 29 27 82 27,333 3

23 Hilbert, Georg EPE 5839 Sm 2 27 27 29 83 27,667 2

24 Arendt, Angelina CAS 67250 Sw 1 31 27 25 83 27,667 6

25 Lammers, Andreas BOT 29247 Sm 1 30 28 28 86 28,667 2

26 Brille, Thorsten HERT 35751 H 32 25 29 86 28,667 7

27 Fischer, Dirk HERT 66628 Sm 1 30 32 29 91 30,333 3

28 Scherkenbach, Markus BOT 36164 Sm 1 33 30 29 92 30,667 4

29 van der Wals, Wilfried EPE 26404 H 29 38 29 96 32,000 9

30 Lange, Wilfried CAS 66415 Sm 2 36 29 39 104 34,667 10

31 Dirksmeyer, Christian EPE 45161 H 33 40 32 105 35,000 8

Miniaturgolf

5. Spieltag am 29.07.2018 in Castrop-Rauxel

NBV Bezirksliga 8

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt

∅

Beton

∅

Eternit

∅
HERT CAS3 BOT EPE CAS2

1 Anders, Alexander CAS 44990 H 5 400 26,667 28,222 24,333 83 75 86 85 71

2 Lange, Philipp CAS 37204 H 5 408 27,200 29,111 24,333 82 80 90 90 66

3 Hellmich, Uwe BOT 27801 Sm 1 5 414 27,600 29,333 25,000 88 81 90 86 69

4 König, Helmut BOT 21380 Sm 1 5 431 28,733 29,778 27,167 92 91 94 82 72

5 Arendt, Sascha CAS 47183 H 5 435 29,000 31,333 25,500 83 88 100 99 65

6 Mönning, Richard EPE 26414 H 5 437 29,133 30,333 27,333 92 89 97 84 75

7 Hilbert, Georg EPE 5839 Sm 2 5 446 29,733 30,222 29,000 86 91 98 88 83

8 Hellmich, Elvira BOT 46744 Sw 1 5 447 29,800 31,111 27,833 91 87 92 97 80

9 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm 2 5 458 30,533 32,556 27,500 98 91 97 98 74

10 Brille, Thorsten HERT 35751 H 5 461 30,733 31,667 29,333 93 90 101 91 86

11 Schreiber, Udo EPE 66205 H 5 462 30,800 32,333 28,500 92 92 113 86 79

12 Waptis, Burkhard CAS 33946 H 5 464 30,933 33,889 26,500 96 87 112 97 72

13 Lammers, Andreas BOT 29247 Sm 1 5 470 31,333 31,778 30,667 98 98 95 93 86

14 Pichol, Michelle HERT 66184 Jw 5 475 31,667 33,667 28,667 101 90 112 90 82

15 Kleyer, Erich CAS 6025 Sm 2 5 478 31,867 33,222 29,833 94 97 103 102 82

16 Pichol, Maike HERT 38272 D 5 482 32,133 34,556 28,500 101 99 111 99 72

17 Scherkenbach, Markus BOT 36164 Sm 1 5 485 32,333 32,556 32,000 103 100 101 89 92

18 Möbis, Joachim CAS 50242 Sm 1 5 506 33,733 38,333 26,833 113 90 128 104 71

19 van der Wals, Wilfried EPE 26404 H 5 510 34,000 33,444 34,833 105 113 104 92 96

20 Lange, Wilfried CAS 66415 Sm 2 5 519 34,600 35,000 34,000 104 100 113 98 104

21 Ott, Norbert HERT 9296 Sm 2 4 338 28,167 31,167 25,167 94 83 93 68

22 Kocks , Klaus HERT 27674 Sm 1 4 342 28,500 31,833 25,167 94 88 97 63

23 Nitsche, Holger HERT 45189 H 4 347 28,917 31,333 26,500 91 78 97 81

24 Groenewoud, Ronald CAS 66416 Sm 2 4 349 29,083 33,333 24,833 95 82 105 67

25 Wehmeyer, Markus EPE 50935 H 4 359 29,917 30,000 29,667 91 89 89 90

" Kleyer, Michael CAS 182 Sm 1 4 359 29,917 31,889 24,000 88 99 100 72

27 Kühmstädt, Giuseppe CAS 66350 H 4 369 30,750 32,833 28,667 99 95 98 77

28 Ott, Andy HERT 31031 H 4 380 31,667 33,333 26,667 89 115 96 80

29 Vielhauer, Peter EPE 36659 H 4 390 32,500 33,222 30,333 96 91 105 98

30 Fischer, Dirk HERT 66628 Sm 1 4 400 33,333 35,500 31,167 96 114 99 91

31 Schikorra, Angela CAS 66772 D 4 416 34,667 35,889 31,000 94 93 113 116

32 Vielhauer, Marieluise EPE 36658 D 4 466 38,833 38,222 40,667 124 122 125 95

33 Fischer, Lukas CAS 38560 H 3 251 27,889 34,667 24,500 81 104 66

34 Foy, Manfred CAS 44134 Sm 1 3 279 31,000 33,833 25,333 98 76 105

35 van der Wals, Mark EPE 29061 H 2 170 28,333 28,000 28,667 84 86

36 Arendt, Angelina CAS 67250 Sw 1 2 194 32,333 37,000 27,667 111 83

37 Dirksmeyer, Christian EPE 45161 H 1 105 35,000 35,000 105

NBV Bezirksliga 8

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag


